СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать первая  сессия

28.07.2022 		                             ст. Мочище                                               №4

Об утверждении Положения «Об оплате труда работников военно-учётного стола администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»
           В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 28.05.2022 №973«Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022 г. № 127 ДСП   «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органов  Новосибирской области» Уставом Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, а также исходя из размеров субвенции, выделенной на осуществление переданных государственных полномочий по первичному воинскому учёту и количеству работников ВУС, Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

[bookmark: bookmark47][bookmark: bookmark46][bookmark: bookmark45]РЕШИЛ:
1. [bookmark: bookmark48]Увеличить должностные оклады работников военно-учётного стола в 1,1 раза.

1. Утвердить Положение «Об оплате труда работников военно-учётного стола администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», согласно приложению.

[bookmark: bookmark49]3. Решение Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области от 11.11.2021 №10  «Об утверждении Положения об оплате труда работников военно-учётного стола администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»,  с изменениями от 16.12.2021, считать утратившим силу.

[bookmark: bookmark50]             4. Направить данное Решение главе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для подписания и опубликования в газете «Новосибирский район-территория развития» и на официальном сайте администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

             5. Вступает в силу с момента опубликования  и распространяется  на отношения, возникшие с 01.07.2022.

Председатель Совета депутатов                                                 Е.В. Дементьев

Глава Станционного сельсовета                                                 Ф.К.Хабибуллин

Приложение к решению № 4 от 28.07.2022
 Совета депутатов Станционного сельсовета
 Новосибирского района
Новосибирской области шестого созыва

[bookmark: bookmark54][bookmark: bookmark53][bookmark: bookmark52]Положение об оплате труда работников военно-учетного стола в
администрации Станционного сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области
1. Общие положения
  Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда работников военно-учетного стола в администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 № 719, Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», а также исходя из размеров субвенции выделенной на осуществление, переданных государственных полномочий по первичному воинскому учёту.
1. [bookmark: bookmark55]Оплата труда работников военно-учетного стола в администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее - работники ВУС) состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад).
1. [bookmark: bookmark56]Премирование работников ВУС осуществляется по результатам работы за полугодия и календарный год, в случае экономии расходов на оплату труда, максимальными размерами для конкретного работника ВУС не ограничивается.
1. [bookmark: bookmark57]На должностной оклад и премии начисляется районный коэффициент.
2. Размеры должностных окладов работников ВУС
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей
	Размер должностного оклада с учётом районного коэффициента, рублей

	1
	Начальник военно-учётного стола
	16806,9
	21009

	2
	Специалист военно-учётного стола
	16806,9
	21009

1. [bookmark: bookmark58]Фонд оплаты труда
0. [bookmark: bookmark59]При формировании фонда оплаты труда работников ВУС предусматриваются средства на выплату должностных окладов.
1. [bookmark: bookmark60]Заключительные положения
1. [bookmark: bookmark61]Месячная заработная плата работников ВУС, отработавших за учетный период норму рабочего времени и качественно выполнивших трудовые обязанности, не может быть ниже минимальной заработной платы, установленной Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», региональным соглашением о минимальной заработной плате в Новосибирской области.